
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE SCOLASTICO, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA-ARCHIVIO E 
DEL TEMPO LIBERO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 271 Data 15/04/2024 

 
Oggetto: CONCESSIONE SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI AD ENTI PUBBLICI E 

PRIVATI PER L'ANNO 2024 - ASSOCIAZIONI IN AMBITO SPORTIVO.  
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
LG TRINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 04.04.2024, avente oggetto: 
Concessione sussidi ed ausili finanziari ad Enti Pubblici e Privati per l’anno 2024 – Associazioni in 
ambito sportivo”;  

Dato atto che la medesima deliberazione prevede l’assegnazione di un contributo di € 15.000,00 
all’Associazione sportiva LG Trino, destinato a supportare le attività volte alla valorizzazione del 
settore giovanile per la stagione sportiva in corso, da erogare a fronte della rendicontazione della 
spesa effettivamente sostenuta comprovata da adeguata documentazione giustificativa e fermo 
restando che la rendicontazione di una spesa inferiore comporterà una riduzione del contributo 
assegnato ai sensi dell’art. 9 del Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 44 del 28/11/2019 ; 
 
Rilevato che, come da mandato ricevuto con la succitata deliberazione, è necessario assumere un 
impegno di spesa di € 15.000,00 da imputare sul cap. 115, cod. 1030299003, del bilancio di 
previsione 2024/2026, annualità 2024 e contestualmente liquidare il contributo succitato, a fronte 
della rendicontazione presentata dall’Associazione, depositata agli atti dell’Ente; 
  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28/12/2023: “Bilancio di previsione 2024-
2026 – Esame ed approvazione”;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2024: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 – 2025 – 2026 (PEG) parte giuridica.”; 

Atteso quindi, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dal sottostante dispositivo;  

Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Scolastico, Educativo – Culturale, 
Archivio, Sportivo e del Tempo Libero emanato dal Sindaco in data 03/07/2023 e repertoriato al n. 
8;  

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 



DETERMINA 
 

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
2. di impegnare, pertanto, la spesa complessiva di € 15.000,00 da imputare sul cap. 115, cod. 
1030299003, del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024; 
 
3. di liquidare la spesa complessiva di € 15.000,00, a fronte della rendicontazione presentata 
dall’Associazione, depositata agli atti dell’Ente; 
 
4. di dare atto:  

a. che al pagamento dell’importo come sopra liquidato provvederà, con apposito 
mandato di pagamento, il Responsabile del Settore Finanziario ed Economico, al 
quale sarà trasmessa, per i relativi adempimenti, copia della presente determinazione, 
precisando che il pagamento stesso dovrà essere effettuato secondo gli estremi 
identificativi (codice IBAN) da questi comunicati;  

b. che il Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è 
l’infrascritto Responsabile di Settore, al quale potranno essere richiesti chiarimenti in 
merito a mezzo: telefono, al numero: 0161/806022; posta elettronica, all’indirizzo: 
scolastico.cultura@comune.trino.vc.it. 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consentivi, nonché 
nell’apposita sezione dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del 
Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa GENNARO Erica 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 


